
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업정책과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농촌사회안전망 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 3 회 일반회계 농업정책과

농업정책과 30,437,419 30,683,362 △245,943

국 5,522,656 5,548,252 △25,596

광 1,478,000 1,478,000 0

기 160,304 154,566 5,738

특 500,000 500,000 0

시 4,529,231 4,482,711 46,520

군 18,247,228 18,519,833 △272,605

농가 소득 안정 16,184,381 16,308,999 △124,618

국 4,956,856 5,101,152 △144,296

광 1,478,000 1,478,000 0

기 69,304 63,566 5,738

시 3,016,669 3,009,699 6,970

군 6,663,552 6,656,582 6,970

농촌사회안전망 강화 3,260,753 3,228,615 32,138

국 627,528 614,130 13,398

기 37,171 31,433 5,738

시 608,708 602,207 6,501

군 1,987,346 1,980,845 6,501

농지의 효율적 관리 40,116 34,378 5,738

기 37,171 31,433 5,738

군 2,945 2,945 0

101 인건비 37,171 31,433 5,738

기 37,171 31,433 5,738

04 기간제근로자등보수 37,171 31,433 5,738

◎농지이용실태조사(12개 읍·면)(성립전)

37,171 31,433 5,738경정37,171,000원

기 37,171 31,433 5,738

농어촌 보육교사 특별근무 수당 지원 1,207,800 1,181,400 26,400

국 627,528 614,130 13,398

시 290,136 283,635 6,501

군 290,136 283,635 6,501

307 민간이전 1,207,800 1,181,400 26,400

국 627,528 614,130 13,398

시 290,136 283,635 6,501

군 290,136 283,635 6,501

02 민간경상보조 1,207,800 1,181,400 26,400

◎농어촌 보육교사 특별근무수당 지원

1,207,800 1,181,400 26,400경정1,207,800,000원

국 627,528 614,130 13,398

시 290,136 283,635 6,501

군 290,136 283,635 6,501

농업소득보전 정책지원 6,999,039 7,155,795 △156,756

국 4,255,257 4,412,951 △157,694

기 32,133 32,133 0

시 962,962 962,493 469

군 1,748,687 1,748,218 469

쌀소득등보전 직접지불사업 2,672,100 2,827,000 △154,900

국 2,672,100 2,827,000 △154,900
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부서: 농업정책과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농업소득보전 정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 2,672,100 2,827,000 △154,900

국 2,672,100 2,827,000 △154,900

01 민간자본보조 2,672,100 2,827,000 △154,900

◎쌀소득보전 직접지불사업(3,480ha)

2,672,100 2,827,000 △154,900경정2,672,100,000원

국 2,672,100 2,827,000 △154,900

조건불리지역 직접지불사업 19,687 21,291 △1,604

국 15,749 14,903 846

시 1,969 3,194 △1,225

군 1,969 3,194 △1,225

201 일반운영비 0 540 △540

국 0 378 △378

시 0 81 △81

군 0 81 △81

01 사무관리비 0 540 △540

◎일반수용비 0 540 △540

○조건불리지역 직불제 행정비(54ha)

0 540 △540경정0원

국 0 378 △378

시 0 81 △81

군 0 81 △81

402 민간자본이전 19,687 20,751 △1,064

국 15,749 14,525 1,224

시 1,969 3,113 △1,144

군 1,969 3,113 △1,144

01 민간자본보조 19,687 20,751 △1,064

◎조건불리지역 직불제사업(40.4ha)

19,687 20,751 △1,064경정19,687,000원

국 15,749 14,525 1,224

시 1,969 3,113 △1,144

군 1,969 3,113 △1,144

경관보전 직접지불사업 64,578 66,000 △1,422

국 45,204 46,200 △996

시 9,687 9,900 △213

군 9,687 9,900 △213

402 민간자본이전 64,578 66,000 △1,422

국 45,204 46,200 △996

시 9,687 9,900 △213

군 9,687 9,900 △213

01 민간자본보조 64,578 66,000 △1,422

◎경관보전 직접지불사업(41ha)

64,578 66,000 △1,422경정64,578,000원

국 45,204 46,200 △996

시 9,687 9,900 △213

군 9,687 9,900 △213

밭농업 직접지불사업 90,342 96,800 △6,458

국 90,342 96,800 △6,458
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부서: 농업정책과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농업소득보전 정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 1,542 8,000 △6,458

국 1,542 8,000 △6,458

01 사무관리비 1,542 8,000 △6,458

◎밭농업 직접지불사업 행정비

1,542 8,000 △6,458경정1,542,000원

국 1,542 8,000 △6,458

유기질비료(퇴비) 지원 2,143,628 2,136,000 7,628

국 1,071,814 1,068,000 3,814

시 535,907 534,000 1,907

군 535,907 534,000 1,907

402 민간자본이전 2,143,628 2,136,000 7,628

국 1,071,814 1,068,000 3,814

시 535,907 534,000 1,907

군 535,907 534,000 1,907

01 민간자본보조 2,143,628 2,136,000 7,628

◎유기질비료(퇴비) 지원사업

2,143,628 2,136,000 7,628경정2,143,628,000원

국 1,071,814 1,068,000 3,814

시 535,907 534,000 1,907

군 535,907 534,000 1,907

농업 경쟁력 강화 4,209,927 4,017,860 192,067

국 565,800 447,100 118,700

기 91,000 91,000 0

시 1,352,786 1,313,236 39,550

군 2,200,341 2,166,524 33,817

과수원예 시설 정비 및 확충 3,133,877 2,936,077 197,800

국 565,800 447,100 118,700

기 91,000 91,000 0

시 1,120,066 1,080,516 39,550

군 1,357,011 1,317,461 39,550

GAP 시설보완 사업 197,800 0 197,800

국 118,700 0 118,700

시 39,550 0 39,550

군 39,550 0 39,550

402 민간자본이전 197,800 0 197,800

국 118,700 0 118,700

시 39,550 0 39,550

군 39,550 0 39,550

01 민간자본보조 197,800 0 197,800

◎GAP 시설보완사업 197,800 0 197,800395,600,000원*50%

국 118,700 0 118,700

시 39,550 0 39,550

군 39,550 0 39,550

농산물 홍보 및 수출확대 지원 1,076,050 1,081,783 △5,733

시 232,720 232,720 0

군 843,330 849,063 △5,733
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부서: 농업정책과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농산물 홍보 및 수출확대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수출농가 지원 29,945 31,505 △1,560

301 일반보상금 25,740 27,300 △1,560

07 민간인국외여비 20,040 21,600 △1,560

◎수출농가 해외연수 20,040 21,600 △1,560경정20,040,000원

농산물직거래 및 홍보행사 운영 30,688 34,488 △3,800

401 시설비및부대비 0 3,800 △3,800

04 행사관련시설비 0 3,800 △3,800

◎예산절감 △3,800 0 △3,800경정0원-기정3,800,000원

특산물 홍보행사 지원 101,667 102,040 △373

202 여비 11,827 12,000 △173

03 국외업무여비 11,827 12,000 △173

◎농산물 해외판촉 홍보 11,827 12,000 △173경정11,826,480원

301 일반보상금 11,800 12,000 △200

07 민간인국외여비 11,800 12,000 △200

◎농산물 해외판촉 홍보 11,800 12,000 △200경정11,800,000원

농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌) 9,602,106 9,922,708 △320,602

특 500,000 500,000 0

시 159,776 159,776 0

군 8,942,330 9,262,932 △320,602

농업생산기반정비 9,602,106 9,922,708 △320,602

특 500,000 500,000 0

시 159,776 159,776 0

군 8,942,330 9,262,932 △320,602

농업기반시설 확충 6,257,591 6,508,752 △251,161

401 시설비및부대비 6,050,591 6,301,752 △251,161

01 시설비 6,033,114 6,284,275 △251,161

◎온산 거남마을 솔방골 구거 정비공사

18,378 20,000 △1,622

◎온산 덕동마을 용수로 설치공사

28,061 30,000 △1,939

◎언양 구수리 일원 농로 정비공사

24,410 25,000 △590

◎언양 고하마을 반곡5보 정비공사

57,282 60,000 △2,718

◎언양 천소마을 용수로 정비공사

12,170 13,000 △830

◎언양 신흥 고등골 교량 및 구거정비공사

79,802 80,000 △198

◎언양 옥동마을 용수로 정비공사

75,291 80,000 △4,709

◎언양 반송하리 농로 확포장공사

32,456 35,000 △2,544

경정18,378,000원

경정28,061,000원

경정24,410,000원

경정57,282,000원

경정12,170,000원

경정79,802,000원

경정75,291,000원

경정32,456,000원
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부서: 농업정책과

정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)

단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎언양 송대들 용수로 정비공사

27,209 30,000 △2,791

◎언양 태기리 농로 정비공사

17,426 30,000 △12,574

◎온양 내고산마을 구거 정비공사

53,706 60,000 △6,294

◎온양 내광 점터골 용수로 및 농로 정비공사

38,244 40,000 △1,756

◎온양 상서들 용수로 보수 및 수문설치공사

44,438 50,000 △5,562

◎범서 대리마을 용수로 설치공사

39,453 50,000 △10,547

◎서생 온곡2구 재미골 구거 정비공사

35,446 40,000 △4,554

◎서생 신암마을 구거 정비공사

39,831 40,000 △169

◎서생 용리 용골 구거 정비공사

49,846 50,000 △154

◎서생 연산마을 구거 덮개설치공사

14,158 15,000 △842

◎서생 술마마을 산밑들 구거 정비공사

35,662 40,000 △4,338

◎서생 온곡1구마을 농로방수벽 설치공사

17,559 20,000 △2,441

◎청량 상남 성남마을 구거 정비공사

49,001 50,000 △999

◎청량 덕하 화정 배수로 정비공사

27,584 30,000 △2,416

◎청량 문죽 수문마을 농로 포장공사

9,749 10,000 △251

◎청량 죽전 강숙골 농로 재포장공사

24,402 25,000 △598

◎청량 삼정 상정마을 용수로 재설치공사

35,160 40,000 △4,840

◎청량 덕하 미영밭골 농로 확포장공사

27,121 30,000 △2,879

◎청량 덕하 화정마을 용수로 석축쌓기공사

26,568 30,000 △3,432

◎청량 삼정 상정마을 농로 개설공사

28,627 30,000 △1,373

◎청량 개곡 만주골 소하천 석축쌓기공사

26,443 30,000 △3,557

◎웅촌 검단 산태골 농로 포장공사

27,760 30,000 △2,240

◎웅촌 대복 대복마을 농로 포장공사

29,299 30,000 △701

◎웅촌 대복 오복마을 보 정비공사

28,163 30,000 △1,837

경정27,209,000원

경정17,426,000원

경정53,706,000원

경정38,244,000원

경정44,438,000원

경정39,453,000원

경정35,446,000원

경정39,831,000원

경정49,846,000원

경정14,158,000원

경정35,662,000원

경정17,559,000원

경정49,001,000원

경정27,584,000원

경정9,749,000원

경정24,402,000원

경정35,160,000원

경정27,121,000원

경정26,568,000원

경정28,627,000원

경정26,443,000원

경정27,760,000원

경정29,299,000원

경정28,163,000원
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부서: 농업정책과

정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)

단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎웅촌 대복 대복마을 용수로 설치공사

23,592 25,000 △1,408

◎웅촌 초천 초천마을 농로 개설공사

24,598 25,000 △402

◎웅촌 대복 오복마을 용수로 설치공사

28,008 30,000 △1,992

◎웅촌 은현 신암마을 농로 설치공사

18,656 20,000 △1,344

◎두동 천전 남방골 용수로 설치공사

49,281 50,000 △719

◎두동 만화 돗골못 농로 포장공사

20,782 22,000 △1,218

◎두동 월평 보덕골 용수관로 설치공사

26,368 28,000 △1,632

◎두동 은편 원들못 석축 및 농로 포장공사

47,785 50,000 △2,215

◎두동 봉계 남명마을 농로 포장공사

18,641 20,000 △1,359

◎두동 월평 공골 농로 포장공사

23,593 25,000 △1,407

◎두동 구미 중리마을 용수로 설치공사

21,233 23,000 △1,767

◎두동 구미 미친골 및 문원골 농로포장공사

22,019 23,000 △981

◎두동 천전마을 용수로 설치공사

27,745 30,000 △2,255

◎두서 활천 쟁골 용수로 설치공사

79,277 90,000 △10,723

◎두서 활천 쟁골 농로 포장공사

19,085 20,000 △915

◎두서 구량 서녁들 용수로 설치공사

23,975 26,000 △2,025

◎두서 복안 당수마을 농로 개설공사

21,657 23,000 △1,343

◎두서 활천 재궁골 농로 확포장공사

71,121 80,000 △8,879

◎상북 소호리 농로 포장공사

33,044 35,000 △1,956

◎상북 도동들 용수로 정비공사

22,593 25,000 △2,407

◎상북 천전앞들 농로 포장공사

19,482 20,000 △518

◎상북 오산들 용수로 정비공사

23,177 25,000 △1,823

◎상북 숲골보 용수로 정비공사

26,674 30,000 △3,326

◎상북 산전동답 농로 확포장 및 용수로 정비공

사 35,738 40,000 △4,262

경정23,592,000원

경정24,598,000원

경정28,008,000원

경정18,656,000원

경정49,281,000원

경정20,782,000원

경정26,368,000원

경정47,785,000원

경정18,641,000원

경정23,593,000원

경정21,233,000원

경정22,019,000원

경정27,745,000원

경정79,277,000원

경정19,085,000원

경정23,975,000원

경정21,657,000원

경정71,121,000원

경정33,044,000원

경정22,593,000원

경정19,482,000원

경정23,177,000원

경정26,674,000원

경정35,738,000원
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부서: 농업정책과

정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)

단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎상북 당자미들 농로 확포장 및 용수로 정비공

사 45,223 50,000 △4,777

◎상북 우무즐보 용수로 정비공사

28,850 30,000 △1,150

◎상북 향산앞들 농로 확포장 및 용수로 설치공

사 29,140 30,000 △860

◎상북 우만보 용수로 정비공사

21,350 23,000 △1,650

◎상북 노들 농로 포장공사 24,417 25,000 △583

◎상북 등억큰보 용수로 정비공사

31,725 35,000 △3,275

◎상북 대리앞들 용수로 정비공사

27,300 30,000 △2,700

◎삼남 상방 청룡등 농로 포장공사 0 15,000 △15,000

◎삼동 조일 버스정류장옆 용수로 설치공사

18,779 20,000 △1,221

◎삼동 보은 외양마을 농로 포장공사

31,476 35,000 △3,524

◎삼동 조일 지랑큰보 용수로 설치공사

49,083 50,000 △917

◎삼동 금곡 남적곡하부 용수로 설치공사

19,828 20,000 △172

◎삼동 조일 지랑상보 정비공사

22,732 25,000 △2,268

◎청량 삼정천 제방농로 포장공사

30,000 80,000 △50,000

◎웅촌 석천마을 농로정비공사

9,589 10,000 △411

◎웅촌 석천 중앙길 농로정비공사

48,018 50,000 △1,982

◎웅촌 대대 배수로 설치공사 9,300 10,000 △700

◎삼남 교동 화림정들 용수로 설치공사

29,200 40,000 △10,800

경정45,223,000원

경정28,850,000원

경정29,140,000원

경정21,350,000원

경정24,417,000원

경정31,725,000원

경정27,300,000원

경정0원

경정18,779,000원

경정31,476,000원

경정49,083,000원

경정19,828,000원

경정22,732,000원

경정30,000,000원

경정9,589,000원

경정48,018,000원

경정9,300,000원

경정29,200,000원

양수장비 및 농업기반시설 관리 1,474,451 1,543,892 △69,441

401 시설비및부대비 1,453,665 1,523,106 △69,441

01 시설비 1,446,010 1,515,451 △69,441

◎언양 어음하리 보 수문정비공사

13,762 15,000 △1,238

◎온양 내광 점토골 관정설치공사

63,296 80,000 △16,704

◎서생 화정리 화정천 양수장 설치공사

78,961 80,000 △1,039

◎서생 화정리 화정들 관정 설치공사

50,254 80,000 △29,746

◎청량 삼정 탑골 양수장 설치공사

65,083 70,000 △4,917

◎웅촌 초천 초천마을 관정재설치공사

53,894 60,000 △6,106

경정13,762,000원

경정63,296,000원

경정78,961,000원

경정50,254,000원

경정65,083,000원

경정53,894,000원

- 7 -



부서: 농업정책과

정책: 농업기반시설확충(농림해양수산/농업`농촌)

단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎삼동 암리 연봉마을 관정설치공사

53,051 60,000 △6,949

◎삼동 하잠 하잠양수장 보수공사

19,784 20,000 △216

◎웅촌 초천 초천마을 관정 관로매설공사

9,200 10,000 △800

◎두동 이전 당지마을 관정 설치공사

58,274 60,000 △1,726

경정53,051,000원

경정19,784,000원

경정9,200,000원

경정58,274,000원

재무활동(농업정책과) 240,866 233,656 7,210

보전지출 240,866 233,656 7,210

보전지출 240,866 233,656 7,210

802 반환금기타 240,866 233,656 7,210

03 과오납금등 7,210 0 7,210

◎개답 이행보증금(객토비)반환금 7,210 0 7,2107,209,821원
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